ff. sol. ma. per cano. in. c. nōne de presuz. ex quib⁹ ipse infert in pro-
posito nostro in hac materia feudali q̄ quēadmedū qs pōt vēde
re īcē mēā etiā me inuitō ita posset. qs aliū de feudo inuestire etiā
me inuitō vt probatur. i. de inuest. de re. alie. fac. in. c. i. in prin. amo
fortias dicit ipse quod sicut in vēditione rei mee non preiudicat
mīhi mea presentia vel tacit⁹ cōsensus ita & eodē modo nō pīudi-
cabit mīhi mea presentia vel tacit⁹ cōsensus adhibet⁹ inuestitu-
tiā & taciturnitatē adhibebet aliqs act⁹ sicut sigillādo vel subier-
bendo. & tūc est fienda alia distinctio q̄ aut se subscribit vt testis
aut autoritatē pīstas. Et tūc nō v̄l le subscribere aīo consentiēdi vel
faciēdi sibi preiudicū. l. gaius. ff. de pig. actio. l. titio. h. lucio. ff. de
leg. iij. l. zī cō. sit. c. ex literis. d. trāslac. aut se subscripsit nō vt testis.
& tūc videt⁹ se subscribere aīo consentiendi. & id facit sibi preiudi-
cū. sicut. h. non videt. ff. quēad. pig. vel hypo. sol. & l. titius. h. ff.
et. i. per gl. in. d. h. pater & intellige predicta qd si tunc facit. ibi
predictū si sciebat cōtentā in scriptura alias sec⁹ vt. C. pl⁹ vale
scit. l. si facit ad predicta. l. q̄. C. de reb. alie. nō alie. & q̄ no.

- 2

in.c.susceptū e tra de rescrip.in.l.si cū dotem.in prin.ff.sol.mat.z
ista fuit ratio decidēdi i. §.nostro ratio aut dubitādi erat qz dñs
in nullū casum sibi prouiderat sed habebat solū pro se p:ouiden-
tiā legis.vnde videbaſ qd per prouidentiā expressam valalli de-
beret derogari tacite dispositioni legis.l.f.i.C.de paci.l.maritus.
C.de procu.ritē ex ter.no.qd ex delicto seu culpa vnius pōt iſurge
re preiudiciū in personā alteri qd patet qz si frater delinquēs de-
cessisset ante delictū cōmissum seu culpā tunc successisset ei frater
suus sed per eius delictū prius frater a successionē et admittitur
dñs vt hic.z.j. qz fu.pri.caſa.be.amī.in.§.f.i.z.j. si val.feu.pri.c.j.
z in gl.hic posita in fi.sui ibi sic ergo rc.Oppo.cū.d.glos.qd imo
illud feudū non debeat reuerti ad dñm sed ad agnatos postq ille
vasallus nō deliquis in personā dñi p regulā que ponit.j. q fuit
pri.caſa.be.amī.in.§.f.i.licet allegauerit i ti.in qui.cau.feu.amit.
z no.bene sol.dicit glo.†qd etiā per alienationē factā sine volūta
te dñi intelligi vasallus delinquere in dñm qm ipsum cōtēnere
videſ vt probat a cōtrario et sic nō ob.z habes glo.expeditā vsqz
ad fi.q bene loquit intelligēdo eā in feudo nouo prout intelligit
isteter.secus aut si feudū esset antiquū tūc an per talē culpā alie-
natiōis feudū reuertat ad agnatos an ad dñm videbimus in.d.
§.f.i.in conclusionibus.z not.p gl.i.j.de succes.feu.in.§.bis quoqz.
in glo.magna circa med.z vide qz dixi.§.e.in.§.aut si libellario.
Oppo.ab extra qz hoc presupponat qd si vasall⁹ reliq̄s filios
qz tunc feudū deberet ad eos reuerti sed cōtra.d.c.si vasallus cul-
pam.j.de feu.fue.cōtro.Solu.ibi loquit de culpa proueniente ex
delicto vasalli quo casu filij et descēdētes excludunt hic vero lego
mur de culpa vasalli proueniente ex ingratitudine cōtract⁹ ex quo
casu si feudū est nonum tunc reuertitur ad dñm vt hic nec ob.iste
ter qui videſ p̄supponere qd si haberet filios qd deberet ad eos
reuerti qz loquit scđm iura antiqua hodie aut extantib⁹ filijs re-
uerti debet ad dñm vt not.glj.de suc.feu.in.§.hoc quoqz.vel dic
qd licet fecerit mentionē de filio tñ illū tāq̄ indubitable omisit
indecīsum vt dīs super tex.licet Jaco.de bel.voluerit intelligere
qd si filij extitissent lz ipſi non admitterent nibilominus ipſi nō
essent causa vt feu.nō reuertat ad dñm sz ad fratres.ar.ff.de ino.
testa.l.pamp.§.qm̄ aut.qd mihi nō placet per ea que videbim⁹ i
d.§.f.i.j.que fuit pri.caſa.bene.amī.super tex.z cōclusionibus.z
in.d.§.hoc quoqz.z si vis scire quo fiat feudi diuisio inter fratres
Bal.hic dicit qd fit vel pro diuisione ipſi⁹ rei feudalis vel per su-
mantes.i.domos vel per capita vasallorū prout inter eos cōco-
dabitur intellige sine feudi desolatione vt dixi post an.in.§.aut si
libellario.

Easallus nō potest sine consensu domini alienare aliquā partem feudi sui quod habet in curte domini vel etiam extra curtem vbi dominus habet distritum iurisdictionem vel honorem. Retentio vel reservatio alicuius partis vel iuris i re feudata p

Multibus patronis voluntibus reuocare in seruitute per ingra-

¶ pluribus patribus voluntibus renocare in feritate per insig-
titudinem inter se differentibz: qz vñus vult renocare alter nō: qd
prefertur ille qui stat pro libertate.

Item si quis + *Latus valall* non pot sine coleno
su dñi alienare aliquā partē seu, seu

Si fuerint. **H**ic ponit aliū casum in quo vasallus propter ingratitudinē cōtractus priuatus iure acquisito p̄ fratres etiā cū pācto succedēdi in ipso feudo. **T**h̄i. h. d. si fratres diuidant feudū cū pacto qđ frater fratri succedit vno morte sine herede q alienauit pl̄us medietate nō ad tertius alter frater in portione alienata per aliū sed ipse dñs. h. d. lot. ter. ibi z vnum intelligas vel solus tñ nomine. noīe vtriusq; etiam simul vnum cū alio qr̄ in hoc nō est vīs. vt in. d. g. f. j. de feu. quinimo etiā si tertius noīe ipsorum accepisset inuestiturā abet locū iste. g. secundū Bald. facit. c. j. j. de benefi. fra. not. ibi accepit subauditē sub noīe sui z nomine fratri cuī pacto vt vñ accedat alteri in feu. not. ter. singularez ibidem erit qđ inter fratres habet locū diuisio neq; cadūt a iure feu. qđ est limitandum si fuerit feu. iudicisibile puta regnū ducatus vel marchio. c. j. g. pterea. j. de prohi. feu. alie. per Fede. nā tunc nō pōt fieri diuisio si quo ad cōmoditatē Bar. i. l. inter tuto. ff. de admi. tut. z facit in. l. famili. C. fa. hercīl. not. ter. ibi feu. ad dñm qđ si fratres diligenter feudū z vñ alienauerit pl̄ medietate medietatis sue z recesserit sine herede feudū ad dñm reuertitur z ex eo ter. not. qđ p̄ pactū frater possit succedere fratri in feudo nouo tñ hoc intelligendū qñ feudū vacaret per mortē alterius. secus aitez vacaret per culpā qr̄ tunc deuoluit ad dñm nō obstante pacto in stiture. z hic in ter. scdm oēs debet intelligi qđ fratres erant in stiti cū pacto qđ frater fratri succedit alias esset de indubita li iste ter. contra. l. ancille. C. de furt. cū vulgaribus z est ratio qr̄ alienationē indebitē factam per vasal. feu. culpā fuit iā aperī m dñs ante mortē ipsius fratrī delinquētis: vnde nō op̄z am īns aperiri fratre per mortē ipsius delinquentis qr̄ attenditū dūtio primo epistens. l. si quis ita stipuleſ. ff. de ver. ob. z pbaſ

etum iurisdictione seu honorē: qz tota villa est sub iurisdictione vel districtu seu modo si dñs infeudat mibi dictā suā possessionē existente ī dicta villa vel castro rētētis sibi sua iurisdictione seu districtu et honore intelligoz habere et recognoscere seu.a dñs extra curtem suā in loco tñ in quo ipse dñs habet iurisdictionē et honorē et de hoc loquitur scđ pars.sed interdum dñs habet vasallos extra curte et extra iurisdictionē et districtū suū et honorez exēpli cā ut si in dicta villa vel castro dñs habeat modicū qd.puta possessionem ita qd totū residuū sit rusticorū vel aliorū cōsortiū nec hz dñs in dicta villa vel castro aliquā iurisdictionē vel honorē seu districtū et de hoc loquitur.c.i.j.de ea qui cu.vedi.not. et qd rētētio vel reseratio alicui partis vel iuris in re feudata per dñm profest ipsi dñs vt hic. t.s.tit. prōt.in. h. si quis de māso. et ibi dixi in. gl. ibi posita in fi. qd patet in casu nostro qz si dñs nihil retinet potuisse vasalū alienare feudi suū ylqz ad medietatē vt. s. g. prori. z. j. de alie. feu. in princ. sed qd dñs aligd sibi referuat pnta curtem iurisdictionē vel districtū. tūc non pōt. vasallus aliquā partē alienare vt hic qd intelligas vñ s̄ ista iura antiqua hodie aut indistincte est prohibita feudi alienatio in quaciqz parte absqz dñi voluntate. vt. j. de prohi. feu. alie. per fed. in princ. et hoc etiā sentit glo. nostra no. qd dñs cōcedendo et infeudādo simplis citer rem contentā in sua iurisdictione nō videt per hoc cōfessisse iurisdictionem vt hic. secus si cōcederet vniuersitatē castri vel ville in quo etiam iurisdictione veniret qz tunc videre concessione etiā iurisdictionē et tenet Bal. ar. i. l. j. s. cū vībe. ff. de offi. p̄f. vīb. et ibi etiā per ipsum et de hac. q. plenius. j. de ca. q. cu. ven. in. c. j. n. j. q. not. hic ter. singularam scđm Bal. qd aliud est habere iurisdictionem et districtū in loco aliud est habere dñm terrarū positarū in dicto loco. sed tu aduertas alii ter. similem. j. de pac. iura. si. te. in. h. ad hoc qui allodiū. Pro cōplemēto questio. vasallus cōmifit felloniā et sunt duo dñi feu. indubiusqz vt ducat. t. vñ vult remittere felloniā alius non: querit quid iuris. rñdeo ylqz dicē dum qd ambo debeat. cōsentire. vt no. gl. in. simili de iure pa. in. l. j. C. de libe. et eorum libe. et per Bald. in. l. j. ff. de rerum dñi. qd. xxvij. Saly. in. d. l. j. ftenet in simili in pluribus patronis volentibus reuocare in seruitute per ingratitudinē. inter se differentibus qz vñs vult reuocare alter. non qd preserit ille qui fiat pro libertate ita dicemus hic inclinādo in mitiore partē. c. f. de re. ind. Quintino posset dicere vasal. an solo cadere a toto et nō particu- riter pro parte vñ vel aliquoū tñ. ita Ange. in. l. ex. nopalib. g. nō solū. ff. de pecu. qui loquitur in emp̄yto. tñ quo ad hoc eadē ratio est in feudatario pluriū dominorum per ea que tradā vobis in. c. f. j. de capi. qui cu. ven. Questio bona vasalli sunt cōfiscata an dicūt feu. confiscatū rñdeo qd imo feudi reuertitur ad dominū et ad proprietatem. vt not. Bal. i. d. l. j. in. q. xl. Bart. in. d. si finita. h. de vectigalibus. ff. de dam. infec. Oldra. g. s. xvij. incip. thema tale. d. An. cōs. l. j. incip. ieu. xp̄i. t. c. stricte nō repuso glo. in. cle. pastoralis in verbo subiecto de re. iud. facit glo. in. c. f. l. j. s. v. vel nepotibus. xvij. q. vñ. et qd videbimus in. c. j. f. illud. de probi. feu. ali. per fe. car. in. cle. h. et ibi imo. in. ix. col. de here. cano. in. c. in qui busdam de pe. Bal. in. l. si quis presbyter. C. de epis. et cle. Bald. et Imo. in. l. insulā. in. p̄m. ff. solu. mat. car. in. cle. h. in. viij. q. de iure pat. et refert sequit Saly. quē dicit consulus qd feuda ecclē. nō transeunt cū cōfiscatis sed ad ecclē. dominā redeunt et hāc op̄. dicit tenendā qz ecclē. favorabilior. Jo. de ana. in. c. vergētis. in. f. de here. imo. in. c. j. i. l. j. car. de feu. Pet. de anel. in. c. felicis. v. si qua. de pe. Spe. in. t. de feu. g. qm. ver. x. l. nisi esset tale feudi qd posset trāsire ad extraneos heredes. nā tñc acquiretur fisco. ita tñ qd concedat habet vt hic do. car. in. cle. h. in. viij. q. de here. bal. in. l. j. C. de lib. et eod. lib. in. c. imperiale. j. de prohi. feu. ali. per. sed. Pau. de ca. in. c. f. l. j. incip. i. quod et cons. l. j. incip. i. xp̄i. circa presentem casum. et ita tenet belamera. deci. cccccccxy. que incipit pro introductione questionis qui intelligit qd hoc casu fiscō tenebit in vita vasalli. delinqutis postea redibit vel ad agnatos vel ad do. sicut inssit. ante delinqutis. facit tex. in. c. j. in. f. de capi. corra. Bal. in. d. c. imperiale. imol. in. d. h. si de vectigalibus. ita dclarat et cōs. etiā op̄. qd feu. vt quid personale non transeat in fiscum tñ. Bald. in. c. j. in. f. j. per quos fiat inue. dicit qd si feudata. tar. cōmissit delictū per qd omnia bona sua veniunt publicāda et dominus noluit ab eo vendicare feu. qd tñc p̄ vita illius feuda tar. querit fisco. per legē statut. g. cornelius. ff. de iure fisci idem dicerem casu quo devolueretur ad agnatos et non ad dominum per delictum quod illis negligenter vadat ad fiscum pro vita delinqutis limitatibis ergo predictam opinionem non procedere vñt offensia per qd bona publicācantur effet in dominum commissa quia nō transeunt in fiscu sed in dñm bona feudalia in. c. f. g. denos ibi vltionis. r. j. que fu. p̄t. causa be. ami. d. Alexr. in. d. h. si de vectigalibus. secundo limitatibus nisi esset taliter cōdemnatus a iure vel ab homine qd haberetur pro mortuo. nam tunc etiam non vadit ad fiscum. Bald. in. l. j. in. v. q. ff. de re. dñi. dom. Alexr. in. d. h. si de vectigalibus. in. xp̄i. colum. tertio limitatæ possit.

tur nisi in investitura quoqz essent filij cuius patre inuestiti et sic filii non ventrent ut heredes patris sed ex tenore inuestiture tunc obstatē delicto patris et confiscaōne bonoꝝ feudi ibit in filios puta inuestitus est pater et inuestitura stipulatus est pro se et filiis tunc filii ex inuestitura videtur ius quesituz ideo delicto patris statim amoto patre non ibunt bona ad fiscum sed ad eos ita imo. et Pau. de ca. in. d. h. si de vectigalibus. Barto. in. l. j. ff. de inter. et priue. et in. l. emancipatiū. ff. de senato. Bald. in. lapud iulia. in. f. si quid alicui ibi imo. ff. de le. j. et facit qd videbimus in. c. j. an agna tuis vel fili⁹ et si qnqz aliquale preſudicū videt fieri dñs per confiscaōne vtles qd transit in superiorē principiū in casibus in quibus feudi transit in fiscu qz cogit habere fiscū et principiū in vasallū huic dāno dant tria remedia. Spec. in. d. h. qm. ver. x. l. in. de. deci. cccccccxy. belamera. quero etiā post alii. an iste vasallus qz habet feu. in curte vñ extra curte sed ī eo loco vbi dñs hz tñc d. vel districtū tñc talis vasallus possit tale feudi alteri infensa dare videtur discendum p̄ regulaz traditā qd sic per gājō capi. corra. in. h. preterea. z. j. qualiter olim feu. alie. pos. in. h. si vero sed tñ in casu isto ego puto contrariū per rationē specialitatis bñl. literē et ita videtur sensisse glo. hic posta non ob. qd iste tñc. die sit correctus qd nihilominus ratio ipsius remanet. vt nō glo. h. de coniungen. cum eman. lib. facit pro hac parte ratio dedicata huius. h. hic assignata per dñm Bal. quare si necesse qd dñs d. sentiat in casu positō in isto. h. quia dñs p̄l. habet ergo p̄l. pos. test. C. de dona. l. sancitum. item quia dominus facit sibi refrena ut qd matus est. in iurisdictione. nam maior est qd ipsa res pñluta in feudata. d. h. j. de cap. qui cu. ven. vnde ipsa iurisdictione tanqz maior non debet accessorio sequi id quod est minus vt in regula accessorium. de regu. iur. l. b. vi. et infra in. h. autē preterea. a. in. h. vero hoc est ideo quia. vasallus habet vtile dñm quod preferit domino habenti directum in eadem re iuxta not. in. c. h. simili ter. j. de l. col. or.

Episcopum vel abbate vel abbatissam vel dñm plebis feudi dare non posse. Rubrica.

Continuatur hec rubri. ad precedentes hoc ordine. s. visuēt in titu. qui feud. dare poss. in rebus ecclē. nō cōpētēt ordine subiectiūt hec rubrica vel continuabis ad precedentes hoc modo quia post qd. prime posuit aliquos casus et modos feudi amittendi et in quibus feudi reuertitur ad dñm vt pat. s. t. p. t. nō vero addit alios casus in quibus similiter feudare uertunt ad dominos.

Urbanus papa statuit in sinodo res ecclē. non posse dari in feudum in futurū: preteritas autem dationes approbat.

Maiori reatu delinquit qui potiori honore fruicit.

Fuendum antiquum an probetur per duo instrumenta.

Et si episcopus. **T**ēsi episcopus. **P**apa vba statuit res ec. nō posse dari in feu. in futurū preteritas aut dationes approbat et consuetudinē dādi in futurū ea que dari consueta sunt confirmat. que dari non sunt solita prohibet dari in feudi ad hoc allegatur hoc principiū et fuit necessaria hec prouiso qd scđm Bald. hic qui allegat Jac. de are. in. l. iubemus nulli. C. de la. san. eccl. Ecclē. magis subiacet fraudibus qm minor facti. m. j. C. de contractu iudi. vt aut. quibuscunqz. C. de sac. san. ec. not. ibi in rebus ecclē. quod papa vrbanus statuit in sancta sinodo vt res ec. in futurū dari non possint in feu. nō sibi sancta sinodo. hec finodus scđm And. de ier. non reperitur in decretabili neg. decretis. nā nō est. c. nulli. de reb. ecc. non ali. neg. c. de laicis. q. vos adhētē And. qd archib. in. c. j. de deci. facit mentionē de hoc sinodo vrbanus. h. congregatiū conciliū turon. i. sinodo turon. i. statuit prout in tex. nostro not. tex. ibi eis subiecte eis. l. c. subiecte sunt. i. incorporate in potestatē mēlam ec. ita qd sunt veri et dñio ec. vt statim subiecti ibi tituli vocant et vnde c. i. et f. de his vera et libera possessio et ipsarū rerū intelligū res ipse esse dñm. ipsius ec. i. de dñio. nam dicim⁹ istud prediūt est talis ecc. i. de co. minio et titu. ipsius eccl. xij. q. j. necessitatē secundū petat. c. i. ideo tales res possunt app. titu. eccl. vt hoc tex. et diri. s. de his qui feu. da. possunt. in princ. et tales res nō possunt infendari per prelatos vt hic quod intelligas etiā si eorū sit consuetudo aliqua alia bona infendare vt differat a sequenti not. tex. ibi qd am. am. feu. eccl. qd est datuzante sinodū vrbani cōfirmatur not. ibi tñc tñc secundū intellectum verū qd si est consuetudo dādi in feudi valet consuetudo et concessio papa tñc bene inherenti rem eccl. in feudi concedere pōt. dūmitamen in ardūs et magni valos habeat consensum cardinaliū. Bald. in. l. p. C. de bo. que lib. alle. Archib. in. c. cum redemptor. xij. q. j. facit gl. Joa. mo. in. c. super eo. de heredi. lib. vj. yb. dixit collegium cardinalium esse in quibz possit.

Possessione qd papa nō possit ardua expedire sine cōfilio eorū pa- nos. per illū tex. in. c. per venerabilē. y. rationibus. qui fil. sint le. car. et repe. c. perpendimus. de sen. excō. et in. c. j. bi. imo. de cle. nō. r. Panor. i. c. que huius de his que si. a. malo. et par. ca. in. c. i. in. f. de offi. dele. in. c. literas. de resti. po. Yo. an. in. c. antiqua. de priu. les. do. Anto. in. c. requiusti de testa. facit archi. in. c. sunt quidam p. g. g. gemi. in. c. i. de renū. lib. vj. Bal. in. l. f. c. de diuer. resp. vñti in tñc hī declarandū in quo multi errant qd licet papa debe bat a dña expedire cū cōfensiū cardinaliū ut in locis preallegatis tñc ille consentus exigit in viā cōfiliū. nō qd sit necessarius ad vali- dationē actus adeo vt sic illorū consilia non sequat actus nō va- letanam si nō sequat illorū consilia actus valebit per regulā tra- ditio. m. c. cū olim de ar. in. c. cū in veteri. de elec. per Bart. in. l. j. h. s. ap̄tures. ff. de exerci. in. c. ver. c. autē ne sede v. li. vj. p. bac. deter- do. Anto. in. c. vt super. dēreb. ecclē non alie. Secundo modo si res alias feudata vel in emphytesim tenta est tanto tpe per p̄ latum respectu vtilis et directi dñj qd inducta est prescriptio pu- ta per spaciū. xc. an. ita glo. qd ibi ita intelligit imo. in. d. c. vt sup. Eng. in. d. l. si vacantia in. vj. col. in. f. facit tex. in. ar. in. c. cū de be- neficio. de preb. lib. vj. Tertio si per officiales ad hoc cōputatos prelatū vel canepartū capituli vel similis descripta sunt inf ea qd sunt mēse ita Bar. in. d. l. si vacantia. l. j. imo. in. d. c. vt super in. vj. col. teneat contrariū vñqz imo prelatū solus nec prelatū cū ca- pitulo nō pōt redigere bona ad mēsam qd non pōt mutare statū rei ecclē. Sed. ylqz mībi dubiū hoc dictū imo qd stud est muta- re de bono in melius. Quarto dicitur de mēsa si prelatū declara ut qd vult ea esse de mēsa ita bar. in. d. l. si vacatia et sic solo ver- bo potest declarari que bona dicuntur de mensa solo verbo po- test prelatū declarare quod vult bona reuerta ad se esse de mēsa si per annum tenta sunt bona per prelatū ad mensam suā vt vult Bar. in. d. l. si vacantia. car. in. d. c. j. et facit l. vetus. ff. de vino tri. oleoꝝ legato. vbi dicitur vñtu vetus post annū. tñ imo. an. d. c. vt super. nō titutur respondere et bene ad no. per arch. in. d. c. j. Panor. i. d. c. vt super. dicit ponendo op̄. nouā et equissimā vñqz vbi prima causa cōcessionis duraret de pñti habat locū predicta: sed vbi cessaret illa prima causa cōcessionis tunc eo ipso qd redeunt ad ecclē. sumunt sibi na- turam aliarū rex. Exemplū res fuit tradita in emphytesim hoc respectu vt reduceret ad culturā al's ecclē nō cōcessisset tractu tñp̄ vel alias resoptime culta est reuerta ad ecclē. ex aliqz cau- sarum predictarū nō vult Panor. qd possit licet cōcedi sine so- lenitate debita et sine causa priūe concessionis et tunc militat. c. cōcessione. de appell. et cessatio ratio imo. sed vbi perseveraret causa prima cōcessionis procederet primū dictū exēplū ecclē. habet caſtrū quo forte p̄ custodiā vel aliud est magis damnosum qd vti- le. deliberatur semel cū solēnitate debita dare i feu. si tractu tñp̄ redijt ad ecclē pōt etia alie nouo cōcedere nō obstatē irramēto de non alie. qd ista non est nouā alienatio sed est quedaz execuio antike ordinatio. facit. c. cōsuluit. extra de iudi. et. c. recoletes. de sta. mo. cōs. practica nō acceptat banc conclusionē qd rigorosa cōtra contrahētes cū ecclē. Quero an per duo instrumenta p̄ betur feudi antiquū rñdeo scđm rai. de forli. in. p̄m. rubrica. C. et albi. in. l. nō est nouū. ff. de legi. qd duo instrumenta sufficiunt ad probandū feudi antiquū. tñ cōsuetudo infendandi ecclē. requiri. spaciū. tñ. l. anno. Jaco. de Bel. et Bnd. dixi plene in. c. j. in. p̄m. d. de his qui feu. dare pos. alij bñt in tex. et titu. vacationē et tñc expom. i. vacat. ec. et rectore suo nō potest res solita dari in feudi infendari tñta scripta in. c. j. de reb. eccl. nō alie. lib. vj. vel etiam potest intelligi secundū Bal. vt bona ec. nō possit recto concedere in feudi in tñp̄ vacationis et sic in tpe mortis rectores ecclēs qd huiusmodi ex p̄spectu mortis est iustissimi eveni⁹. l. f. C. d. pa. c. d. cōces. p̄bē. Opp. 2tra tex. et imo. videbimus qd bona ec. p̄t da. nō feudi vnde opponit de. c. ex parte. de feu. sol. hic ponitur regu- la ibi eins fallentia vel aliter scđm Pet. de cer. quē lequit Bal. bona eccl. que non sunt in libera possessione eccl. puta qd occupa- tur a tyranis p̄t dari in feu. c. ex parte. tñ est cōsultus vt si bo- na sine magni p̄deris vel preciū qd infeudatio fiat cōsulto roma- no pontifice hic alij soluūt aliter qd. c. ex parte loquitur in bonis regalibus que p̄t dari in feudi. tex. vero nō stet loquit in alijs rebus sed Bald. improbat hanc solutionē et tñc qd difficultus alie- nantur concessia a principe. h. eo vero. in aut. de alienan. emphy. et not. p̄gl. in aut. hoc ius porrectū. C. de sac. sanc. ec. et diri. vobis de intellectu. d. c. ex parte. in. c. i. in. p̄m. s. de his qui feud. da. p̄t. Quero an feu. sint de mensa ep̄. respondet qd nō cū vtile dñm nō sit penes eccl. Inno. et alij in. c. vt super extra de reb. eccl. nō alie. facit qd not. per Bald. in. aut. hoc ius porrectū. C. de sacro- fice. eccl. et glo. in. cle. frequens. de excē. prela. Secundo quē cōfiliūt dare in feu. an possit concederet in feudi. sine aliqua solēnitate. rñdeo sic scđm Bar. et Eng. in. l. si vacatia. C. de bonis vacan. lib. x. scđm do. Bnd. de but. l. c. in. presentia. de proba. nisi bona essent incorporata vt hoc. c. nostro. et. d. c. j. de feu. bal. in. c. q. in. ecclē. qd est datuzante sinodū vrbani cōfirmatur not. ibi tñc tñc secundū intellectum verū qd si est consuetudo dādi in feudi valet consuetudo et concessio papa tñc bene inherenti rem eccl. in feudi concedere pōt. dūmitamen in ardūs et magni valos habeat consensum cardinaliū. Bald. in. l. p. C. de bo. que lib. alle. Archib. in. c. cum redemptor. xij. q. j. facit gl. Joa. mo. in. c. super eo. de heredi. lib. vj. yb. dixit collegium cardinalium esse in quibz possit.

Existente masculo femina non succedit licet actum sit vt fe- mine et masculi succedant. Femina semel exclusa a masculo in perpetuū est exclusa ita quod mors masculi deinceps non patrocinatur femine. **Quinetiam** Iste. h. habet varios intellectūt vt dis- cōsideret licet actūt sit vt female et masculi succedant. Not. i. ibi vt eius descendentes masculi et female qd tenor inuestiture cātabat qd descendētes masculi et female succedēt. Not. qd femina appo- sita in inuestitura simul cum masculo etiā copulatiue nō tñ succe- dit simul cum eo sed ita demū si masculus non esset vt hic. et. j. q. sibi et here. suis. c. j. de suc. feu. c. j. y. filia. Et est ratio qd ista copu- lativa in proposito nostro attēta natura cōsuetudinis feudorum copulat verba et non sensum et intelligit potū posita in. vi. ordi- nis yz vt si nō extaret masculus tñc ipsa femina debeat admitti alias sec̄. put alibi patet in simili. in. l. gall. h. qdā recte. ff. de li. et posth. Et intellige predicta vera et tex. nosū procedere tñc de mī qd tractarem⁹ de feu. simplici et recto qd nō dāt ad certū ser- vitiū. Et ista cōsuetudine in feu. cōditionato qd dāt ad certū seruitū. de qm c. f. i. de capi. q. curi. vēdi. qdē seruitū possit p̄fici p̄ ipsam mu- hierē et vel alij nose suo qd tñc ipsa femina admitteret simul cā depositus super ysbis feudorum. e. y

maculo.ar.ss. de viufruc.accre.l.si quis titio.r.l.si mulier.r.z.ss.de leg.i.l.titie tertiores.s.nihil.z in aut.de no alie.s.emphyteolis.z ita intelligit Jac.de bel.q dicit ita fuisse obtentu r in electu o fa cto in regno sicilie z sequit etia Bal.restringi ergo o d iste.s.solu in casu suo ad feuda recta z simplicia non aut ad conditionata pro pter apert natura verboru r mete c trahenti ex qua colligi vi de manifeste qd ita deberet succedere femina descendes sicut ma sculus.z ideo inelligit iste.s.in speciali casu suo de feudo simpli ci z recto no aut extendat ad alia feu.conditionata c tra metez co trahenti scdm iplos.z p hoc est tex.in capitulis extraordinariis in ti.de feu.z beneficis z c.in.c.si cui militi tñ in c trahenti faciunt q vidistis.s.in.c.j.s.z qr.de his qui fen.da.pos.vbi firmati qd il la.c.extra.non sunt allegada nec sequeda z qd imo in feu.dato ad cert seruiti femina no succedit.vnde p cordia posset dici aut loquimur qm in ccessione feu.non est pactu qd femina succedat z tunc eti in feu.dato ad cert seruiti sine conditionato no succe dat femina aut est in ccessione appositi q masculi z feminine sic.z tunc ex quo per pactu est recessum a coi natura feu.pcedat pre cedens distin.nec est sine ratione qd c currente tenore ccessionis q vocat feminas z masculos z natura hui feudi qd est ad cert seruiti qd pot per mulierem impleri recedam a regulari natura feudorum qd excludit feminas.¶ Mo.qd femina semel exclusa a masculo in perpetuum est exclusa ita qd mors masculi deinceps no patrocina female.z ita tenet Lald.in rub.de feudis csi.itij.qd est no.facit.c.iiij.de capi.qui cur.vedi.Et prestat argu.ad statuta disponetia qd filia no succedat cu masculo qm scdm Bal.mortuo p re relicto filio z filia si postea moriat filius sine liberis no pate bit loc female ad successionem patris veru successione fratris no repelle nisi frater deceperet cu herede testam etario secus autem si statutu diceret qd femina no succedat donec masculus superest.¶ tunc ista filia no intelligitur exclusa.sed suspensa a successione iterim tñ masculi insolitus est heres vt no.i.l.h.ss.si pars here.pet. Et eo mortuo sublatu est obstaculu qd obstr.female.¶ Et i o patri proportione sua succedet z pot vocari heres anormala scdm bal. vt not.gi.instit.de eo cui liber.causa bona adjiciuntur.¶ Ita con sultu fuit per franciscum tigrini Bar.in.l.h.s.videnduz.z.l.ss.ad tertul.in.l.duo emacipati.ss.de colla.bo.in.l.j.s.pater.ss.de consu gen.cu emaci.libe.Bal.in.l.si quis in suo.C.de